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1 Z přátelských kruhů
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la ýem se kde se tu v tom suchém
Coloradu berou kachny a tu iniiéjsou samé jen brlohy a doupata

lainiCKy a noamarsiiy oucnoa
Vlnstní f ěÍKtf 12 IH Soutl Stmi

Omaha NeliraskA
pu-n- í J)aniclová sdělila 'že v rybníkde jsou hosté odírání obzvláště

oni z východních státu Zdejší
PRAHA Čechy ~ Velectění cích nedaleko jejích domova —

!

í
Mnohý čtenář si bude myslet želavná policie si toho mnoho m

se snad koupají v prachu ale jsouvšímá tak Že se zdá jako by poli
chlíva zprívu o umrlí říleelietnč žc

ny Vk paní hwefy Nápristkovř

ZlittY) snubní pMlcny jukoí 1 ikvonty inA víily v liojnčm vfWru na

uklielé Kdy koiijlto u nřbo vyryje vc jmíno na kaMý íperk íípViS

Kilurimi Hnrftvkftrii hodin n hodinek venujo n zvlISfril nozonioBt 4izde skutečné touné které povstacie i! všechna ta rota hvla jeumi
'yi tuk IolfMtn5 dotkla e vrhkeré ly za dešťů I'an Daniel má kukuruka Jest zde :ío' Híilonfl ale pou

říci velmi pěknou vzdor tomu žrdva z nich jsou pořádné V ovcn'j(ii8li nejen v ("'ecliáeli nl

i)eNéctnve!i ph'ití-- domu NiípiMko mu ji kroupy dvakráte potlouklystatuích celou noe otevřených po t TTÍliiiiilfcli-iřTiillfcifclllf- Olii IfcltiKhitltrlfriť-Ť-il- ' tiilálátati
Neby tí toho zcela jisté dala by murudany jsou pusté ortfu 1'otamva domu v vmub a to jw prvním

)nístéi moíem v Americe Od Zalu?ciiíi roku 1HH0 NcjvyWt trZtií cena se platí za mírové kfiíe 11
trampii a opilcíi V každém salo usnou J mísili po akru iuoi

Vyznamenána ilatou medailí v lívropí lotr ]tchodem pn{ NliprMkove' nu véé ne jiraje ceie noci íhiziku na i

noul ítHiřelo krušné prfimyhlové
zdejší Nedbalové nemají však na

svých polích ničeho jiného než

trochu ruského bodláku - I'ro
nebuá divadla se provozuji Jest

t l

1

i i
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WESTERN FUR CO
kožcínlctvf ve vcll!m I iiialím

jiiiwuui jukož i Mvétoznňmá kní zde podivný zákon dle néhož mu

sí být i obchody již o 0 Jiodínč veJlOVlIU Zaloú-l- lieíi h i)ll i i ci f i ý )i nás tu je takový den slavnostním 1

Vojtou Nápwlkeni a rozmnožovíi- - když uslyšíme přítele svého ře rti! A h Kolovnítek majitel
černí zavřeny ale salony po ce-

lé nocí jsou dokořán otevřeny J'o- -iiá zst čivotft píiní NíjimlkovA pří- -

sky mluvit Dne )H září poctil
xpčvky přcuinohých jejích přízniv nás nenadále návštěvou John lle- - letcřiii l)onrIfl 70 SKI 8 I Nt 0mahřádek zde není rozhodné žádný!
ců rozl roubených po ccKtii avetě Kiti-ilk- v Koutli Qmarri ( (j 410 aereruí ti ulice mezi M a ří jiDoby tče kde zdechne tam je ne níšek zXcbrartky a v íněsící Červnu

manzeté JJuhaHovi z ChieHfíu n i - _ „ni j(t miit iltl M btiliMtiWv ' ti OO í 91 (if) il„mwuin i k runo vím JSOU VVMOC lni jí ležet at! je to cokoliv Ní

pozoruliodnii unika Mezí podohnC' 7 července navštívil nás p Johnkdo sí toho nevšímá A tu si muži

íaniel — Věřte druhé čtenářkyaždý pomyslit jaký to má účinekjní UHtavy ccló Kvropy pro váj
M'kn rtíz vfÍKkiiulý jím jemk
jích zakliidutelcin í pozdějšími

nw zdravotní slav mčsta A pro- - zvláště matky že jiiiio éasto lano
na myslí jak můžeto dítky své po NojlopSí obuv z nojlopSf krtžco také tolik nemocí a úmrtí zde

dúrei jentíC zvláJitó knihovna o- - slouchali v domácnosti mluvili ře- -kaJdý den Dosud jsem nevídčl to- -

cízoii Dříve 'm myslela Že vbnizejrj Kfykň Českých h ímzíuoii h

zejména h ímíimi krajany v Ame
ík komárů jako zď a much —

éeh U poletují celá liejlia Ty

vyrábí továrna P T KIRKENDALL k Co Omaha Neb

Znamení K Z iia7niiiiija DejJpíí atfcvíco pro rolníka neb džlníka

jelíko innjí podeřva a ivráky % nejlepíí a tiftjtrvunlivíj! kfiíe a atřevíra

inirittťené hvřdou a plílmÉsícaai jou nojlcpit atřevtco pro aválek

rtfjte ao po nich a nekupujte jiné 42lf

městě tévko lze tomu zabránili alu

nyní nahlížím že i tam matka mů- -rice ktereto poprvé jak známo ak roznášejí nákazu po celém mé- -

v léto věcí mnoho učinili Jásté J'itllá Vodl jest zde ďtí
jM-ii-

i Uvila na svůj ěesko slovanskýpatná i nezdravá a co jiejhorsího
národ a jVcju hrda i na to že dítkyjest alkaJjcKa Kolem zuej+ilio

mést a jest dosti pozemku jia jro-
- ionárodní učí se od dítek mých

esky A je to člověku velíceej ale jak hcm to Vseehno zde

milé když i cízonárodovcí umí ně- -irohieiii vnhm ze to za nic ne

nToJlopói 51rola na Zdpadó
ji'nt il(ziijísta Freinont Cyllcjp--

) V lřt vhornó Školo ne vyučují Vuío

dcery u ayiiovó urítcUlví obchodnímu vzdělání Jdiárnietví hudbo a ii

1'nkU Jo poseto tlf tHo Itkidy dálo jím uejlepňí vzdlání ku

in ii M výlohy í) obrázkový conník éíhIo 0" dopifito nu 8k3m

Piemont Collecro Frezxicxit 3To"ta

olík Peských slov a snaží se námstojí Aentí niají vše v prutech a

)oi'oziimétí Mnozí stěžují í žehtčjí za akr půdy 2"0 už 450 dob
é h 0 t

aru vae j'ucejju jinonárodovci chovají se k ('echům

nepěkné Co se týče nás my

si stěžovat poněvadž zdcJÍAJdAM Neb — ftřná redak-- !

Tichá hladina všedního živo- -
í nás všude lidé váží a nikdy ne Lee-Glass-Andre- esen Hardware Compta v městečku líalJam zvířena by- -

tají se juké jsme národnosti
a ojétné v téchto dnech Jiroznou

'I t l V Ir j 111 (adi chodi do misi společnosti a1

I miaiosti upcine utracen nyi zue vždv se k nám pěkně chovají

prodávají f a velkém

TlacVné vyrábíné a lakovaná plechové aáéiaí — Cínovaný plech
ielczn plerb a kovová zboií — OltuMf drát hřebíky noiifaká sboái

bicykly atfelné zbrnné náboje a a portovné zboží ho druhu
mladý a njulčjný živd totiž llarry sdyž bydleli v ('rete tu ěa- -

aekson zaHtřelcn byl náhodou dne tokráte se stalo že mnozí nám vy- - 9th Ilarnej 8t Omaha Neb
října Jackrton pracoval nu dru řávéli podivné věcí o tom hroz- -

zi' na sekcí a právé vracel na z prá- - ucm a suchem unozi
zařeklí sc že by do té pustiny nc- -Sekční boss mé! SMcbou rucni-opakovaék- u

z které vytahal CaMeta Bso's mmmĚeli ani za nic na fvétř takže my
šechny náboje až na jeden kte sami jeli jsme sem také s předsud
rý icehal v hlavní Když" jeli oko- -

kem Zde mnohé ženy sedí na do
o stanice sekční boss trn utuvcl v

movinách dobře prospívají Před TVefMturAÍ pivoviu v Oiimvcí
xm-asaroi- r eovolab i i o

tanici pro poštu a ručnicí nechal
roky v Nebrasce ženy vzdělá- -

valy půdu kdežto muži hleděli na- -žel i na káře Ol utni délníci jdi
károu do kůlny a když přesazo- -

inuúézlí výdělek jinde tak ahy dohro M leilsp M
alí káru na kolej která vedla do

mady vydělali aspoň na potřeby
životní Zde to má se vfiím zce- -ůlny narazila kára na kolej a

ána vyšla Méla účinek hrozný
i jinak NVchválím zdejší kraji Pro stůlneboť prostřelila Jacksonoví srdce
nu až do nebe jak éiní mnozí ale

limě se zde celkem velmi líbí Co

my jsme tu stihlo násncho v čer

žaludek Nu to Jackson zvolal:
H bohem Frank! Vyřiď mé man- -

Tí kdož dovedou oceníti výborný stolní napojeice Dosicfini s nouem: a io

oblíbí si zajisté naBe "GOLD TOP" lahvové pivo
nil a koncem srpna takže to úro-- u

velíce poškodilo Máme letoš-

ího roku ke stu kusům dobytka
le mnozí zde mají až 1 000 a více

eat lehké perlící ee a řízné a jako jest zdravé jest i

hned skonal líarry Jackson byl

mladý muž l'(J roků starý filušučlio

levnčjšku a byl vždy milován od

péWloviti ms posuly v Nápndkovf!
Pomé po nAviatu Vojly Xjftkíi
z Ameriky Paní Náprxlková zi
]fiM(dicní wvélio zpfíHohem jediné jí
vJíthlním dovcdhi zhudití u vých

píálel iimerickýcli lakový zájem
o miHeum ii knihovnu Naprutkovn
odkazu že tito za h( íníeiitivy
jiní videjiie posílali cenné přÍKpcv-k- y

mnejní i knihovní ve íoimé

vzácných ctlinorafíckých exem-

plářů a cenných knih v Americe v

jazyku čcMkcjfi ueh nnlickM pu-

blikovaných jež pak v miimmi a

lívn! NYiprxlkové ku pouílí vy-

kládány hyly Úmrtím pí Náprftt- -

ItOVC odeSe) OŽIVUJÍCÍ (llich miIHCli j

knihovny než zfiwlalo tu wsěct

ných přátel jejích mezí eenkýmí

krajany v Americe j jet vřelým
přáním veškeré veřejnosti cr-nk-

by tito 1 nyní zachovali avnjí při-

žeň i podporu vzácnému unIhvii to

mu aby tak na dále informovali
mohl veřejnost cenkou o obdivu-

hodném pokroku OHvétovém na-ííc- h

milých bratří za mořem 1

vznáSírne k Vám wnažnou prosbu

bysto ve sloupcích svého Jistu vě-

novali místo této výzvé ku ameri-

ckým Cechům by í dáte na NA-prstko-

mtiseum prftmyslové a

na knihovnu dle možností příspěv-

ky penéžítými pamatovali uctíva-

jíce tak památku vzácného via-klenc- e

českého Vojty Náprstku a

šlechetné jeho ženy Josefy Náprst-kov- é

neb tak nejlépe plněno bu-

de krásné heslo nalézající se nad

vchodem do starožitného domu

Náprstkova: "('o ordce pojí moře

nerozdvojí!" Jelikož bylo z Ame-

riky objednáno telegraficky mno-

ho skvostných květinových daru

prosíme by příspévky tylo dle in-

tencí zesnulé věnovány byly kni-

hovním i musejním účelům — --

Adressa : Náprstkova knihovna —

1'rnha í ~ IVflémské náměstí I

HlIilJXíJS Mont ti října —

('téná redakce! Doufám že tu

trochu místa práváiu z

tohoto ntřhta Mcsto samo bylo by

doíti krámié se svými cihelnými

kamennými budovami Nejhorsi

vŠak jest Že h' řádí rota dlouho-prsťák- ň

n kftpsořcú Olovék iU
jícní jist ani ve le nebol' krádeže

a lotipeže jsou ile na deiudm po-

řádku Ni diklad toho uvedu jen

mkolik piípmlň z mésice červen-list- y

muž j n mih přijel

Nw Yorku byl zabit a oloupen

Jíuy mul byl stlačen u sh n s

druhéhci pochodí ib zadul uli-(y- t

{ún% Ut lučiny l)y pd-
-

)iitiy i lňkoty po p-
- nči h I dva

Krajů" lu M1lM'n! ''du
vj tlHiiu o a o klí c od ob-riíml-

a druhý liltiiky ti H
Xwjhňíe íít!i

lu rot Teh Asíjnuň j d

chutné Vyrobeno jest z nejleplího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody—neníť v nim ani jediné přísavých spoludruhu Hyl patnáct ešté kiiíiň Dobytek se zde pase
dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není ta lacinéměsíců ženat a mel za manželku koro po celý rok Trhy za plodi

šku bývalou ( 'hrást ilovu Za
ny a výrobky farmářské velmi dob- - pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z

nejlepsrcbj
a ti kteříž je jednou okusili stali ee řádnými nafiimi

zákazníky

nechává po sobé manželku u tři
plalí Pcimborfi letošního roku
t i i r v 1iikSíci! starého syna úplné bez fi-

nančních prostředků Jest to již Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartoiy'o m um miM iio as sousca

ečlár namlátil ke 2000 bušlům

y
a
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vých neb paintovýcb Objednejte si u svého obcbjdt vitý případ v okolí Ilallam v

nika aneb telefonem —TelOmaba 154a So Omaha 8tomto lete Nejprve si prostřelil
uku Dick Hráff podruhé ('harlcy

JETTER BREWIKG CO rařl a laUfBjí TtHomli PÍT0

-

SOUTH OMHA NEB
(doc zalield ( orry-h-

o po třetí J
Chrastil prostřelil si ruku a ko-

nečné Jaclcson byl zastřelen ra-

nou z ručníce Mlácení jest téměř
r3"! jncric 3c :tn j--t :

pšenice Jestliže je někde krajina
kde ror-t- e pékué hrách jest jí roz-hodn- é

Coluado la jvui ji j
kolem 'VK května a on dosud nyní
krásné květe a luky má že by
e nemusely neelmti v žádné vý-sta-

ahanbii Počukí je zde v

[iřílomné době velmi pěkné takže
si člověk lepi'u(j ani přáti nemůže

Srdečný pozdrav všem čtenářům a

čtenářkám tohoto jistu
Itedřiška Novotná

končeno a taktéž setí nzimky kle- -

i W I ' 1 rf 1

la tcii nujne losie ncuoi num zue

ádiié namoklo Kukuřice vydá Willow Springs Pivovar
dAvťk

ZELENÉ "TRADING STAMPS"IM17 KAMENOVÉ

Železniční hodinky
Nl itk T'll# lexllu
Ut 1 piditirltil Ut 11 ti
Ifm lum-- 1 m pU ikťni
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1 1 lUti erni ukliíiina-- l

I3ty A a t +

~vmiy iUOik iv

mm

Hl p((tVC kKltIM' VK l"MO

) také její cena Stará kukuři-

ce platí až "2 centů a nová kupu-

je hf na smlouvu za 10 centů S

pozdravem Frank líejcha

ItťlUlNtiTON' Cob - Ctěná

redakce! Slibilu jsem vám minu-

le že něco napíšu do ctěného li

tu MŠchi jak zde v suchém

Coloradu pokračujeme 1'icdem

milnílii e rteiiářt sdťliti ži- - ine

bli u krajana Dano-I- a na uá-tt'M-

Aíik sutvuŽe jniue hí
půl rty ujeli setkali se

' flki xeh-nc- Trut
iuk Htauipa kalJou bed
nou
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Ifll! HtaiDpal kaidou btú
Duu
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na mm l11 Slbliujl iH B I HCkii relkiHll
! lintiHn 1 huIi ilir btilné rn

lAit:t a t li Jll lllltliult
l kotlink y 11 tiiim 1 lit II ilí

v(ru v 1 In 11 huhi r t ti uť
iiii it~k uii len nai ivcui

Kn-in- í Uidi te (lixtancta oeJIrjU Ubvotá ilvit itotta
I nele Ul Uvojaáwtiuoii Umlautu v icleneh "TraJ

In rUir''Pamataita
luilieli Daniel Úni UHÍ llí lil 4 k ř tllJr Kuu u4 It j-
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iávli# f cit nitll ' ti Kilu
i Bil I f tt ttitilfM tt t 11

H07 llnruej Street
1 %t k Mam rMiHMut v a k k je

jejíeh ituiimi ln o mmdut liliíe

jeli jilOť k ll lU 1'iiHÍ Mítlíli ltVl

l(ii'i i ti i ni k i#!u'l éi j ik lui píe
ktnflít ls't Jirt fctůl I

h I ObleJafjte li tea ara Irt? raeM Daailat I SOU arb Ulr 1

kr 2J)AJA kuuw 1 li 'rl t Vtk-- t
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